УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  20.03.2014  Санкт-Петербург  №  4

О внесении изменений в приказ управления ветеринарии Ленинградской

области от 14.02.2014 № 2 «Об утверждении форм документов для

предоставления субсидии на возмещение части затрат личных подсобных

хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, не имеющих

зоосанитарной защиты от проникновения вируса африканской чумы

свиней, на прекращение содержания свиней и перепрофилирование

хозяйств на альтернативные свиноводству виды животноводства»

 В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области

от 04.02.2014 № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области и поступивших

в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках

государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы», в целях реализации

ведомственной целевой программы «Предупреждение возникновения

и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской

области на 2013 – 2015 годы», утвержденной приказом управления ветеринарии

Ленинградской области от 14.01.2013 № 1, с учетом требований приказа

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.03.2013 № 131

«Об утверждении порядка отбора экономически значимых региональных

программ развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации,

форм отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, и отчета о достижении

значений показателей результативности предоставления субсидии»,

приказываю:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Ленинградской области

от 14.02.2014  № 2  «Об утверждении форм документов для предоставления

субсидии на возмещение части затрат личных подсобных хозяйств

и крестьянских (фермерских) хозяйств, не имеющих зоосанитарной защиты

от проникновения вируса африканской чумы свиней, на прекращение

содержания свиней и перепрофилирование хозяйств на альтернативные

свиноводству виды животноводства» (далее – приказ № 2) следующие

изменения:

1.1. приложение 12 к приказу № 2 форму «План мероприятий

(«дорожную карту») по прекращению содержания свиней и

перепрофилированию личного подсобного хозяйства, крестьянского

(фермерского) хозяйства на альтернативные свиноводству виды

животноводства» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

приказу;

1.2. приложение 13 к приказу № 2 форму «Отчет об исполнении плана

мероприятий («дорожной карты») о прекращении содержания свиней

и перепрофилировании личного подсобного хозяйства, крестьянского

(фермерского) хозяйства на альтернативные свиноводству виды

животноводства» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

управления – заместителя главного государственного ветеринарного

инспектора Ленинградской области Седухина В.Г.

Начальник управления –

главный государственный ветеринарный

инспектор Ленинградской области                                                  И.Г. Идиатулин

Приложение 1

к приказу

управления ветеринарии

Ленинградской области

от 20.03.2014 № 4

План

мероприятий («дорожная карта») по прекращению содержания свиней

и перепрофилированию личного подсобного хозяйства, крестьянского

(фермерского) хозяйства на альтернативные свиноводству виды

животноводства

1. ПОГОЛОВЬЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ И ПТИЦЫ

Наименование

показателя

2013 год на 2014 год

Наличие

животных

на

31.12.2013

года

(гол.)

Сумма

выручки от

реализации

животных

(продукции

животно-

водства)

(тыс. руб.)

План

приобре-

тения

живот-

ных

(гол.)

План

выручки от

реализации

животных

(продукции

животно-

водства)

(тыс. руб.)

План расхода

средств на

приобретение

поголовья

(тыс. руб.)

всего в т. ч.

собственных

средств

1 2 3 4 5 6 7
Крупный рогатый скот

всех возрастов

в том числе коровы
Из общего поголовья

КРС  мясной скот

всех возрастов

в том числе коровы
Свиньи всех возрастов
в том числе свиноматки
Овцы всех возрастов
Козы всех возрастов
Куры всех возрастов
Прочая птица всех

возрастов по видам (1):

1):
2):
3):
Лошади всех возрастов
Поголовье пушных

зверей основного стада

по видам (1):

1):
2):
Поголовье рыб

(тыс. гол.)

Пчелосемьи (семей)
Прочие виды животных

всех возрастов:

2. ЗЕМЕЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

Наименование показателя

(га)

Факт

наличия

земли на

01.01.2014

(га)

на 2014 год

План

приобретения

(оформления

пользования)

земли (га)

План расхода средств на

приобретение (оформление

пользования) земельных

участков (тыс. руб.)

всего в том числе

собственных

средств

1 2 3 4 5

Площадь земельных участков,

находящаяся на праве

собственности

Площадь земельных участков на

праве пользования (аренда,

безвозмездное срочное

пользование, иные

обязательственные или вещные

права за исключением права

собственности).

Площадь земельных участков на

праве пользования (аренда,

безвозмездное срочное

пользование, иные

обязательственные или вещные

права за исключением права

собственности), в отношении

которых возможно приобретение

(оформление) права

собственности.

Площадь земельных участков на

праве пользования (аренда,

безвозмездное срочное

пользование, иные

обязательственные или вещные

права за исключением права

собственности), в отношении

которых возможно приобретение

(оформление) права

собственности и было заявлено о

намерении приобрести земельные

участки в собственность.

Порядок заполнения «Дорожной карты»

 В разделе 1 в графе 1:

 - после строки Прочая птица всех возрастов по видам (1): в свободных строках с

порядковыми номерами указываются виды имеющейся птицы (кроме кур);

 - после строки Поголовье пушных зверей основного стада по видам: в свободных

строках с порядковыми номерами указываются виды пушных зверей.

 Во всех разделах в графах 2 - 7 проставляются количественные показатели в

указанных единицах измерения.

 В разделе 2 в графах 2 – 5 проставляются количественные показатели в указанных

единицах измерения.

Приложение 2

к приказу

управления ветеринарии

Ленинградской области

от 20.03 2014 № 4

ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий («дорожной карты») о прекращении

содержания свиней и перепрофилирование личного подсобного хозяйства,

крестьянского (фермерского) хозяйства на альтернативные свиноводству виды

животноводства

1. ПОГОЛОВЬЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ И ПТИЦЫ

Наименование показателя

Выручка от

реализации

животных

(продукции

животноводства)

за 2014 год

(тыс. руб.)

на 31.12.2014

Наличие

поголовья

животных

(гол.)

Расход средств на

приобретение животных и

кормов для них (тыс. руб.)

Всего в том числе

собственных

средств

1 2 3 4 5

Крупный рогатый скот всех

возрастов,

в том числе коровы

Из общего поголовья крупного

рогатого скота  мясной скот всех

возрастов,

в том числе коровы

Свиньи всех возрастов

в том числе свиноматки

Овцы всех возрастов

Козы всех возрастов

Куры всех возрастов

Прочая птица всех возрастов по

видам (1):

1):

2):

3):

Лошади всех возрастов

Поголовье пушных зверей

основного стада по видам (1):

1):

2):

Поголовье рыб (тыс. гол.)

Пчелосемьи (семей)

Прочие виды животных всех

возрастов:

2. ЗЕМЕЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

Наименование показателя

на 31.12.2014

Наличие

земельных

участков

(га)

Расход средств на приобретение

(пользование) земельных

участков              (тыс. руб.)

всего в том числе

собственных

средств

1 2 3 4

Площадь земельных участков, находящаяся на

праве собственности

Площадь земельных участков на праве

пользования (аренда, безвозмездное срочное

пользование, иные обязательственные или вещные

права за исключением права собственности).

Площадь земельных участков на праве

пользования (аренда, безвозмездное срочное

пользование, иные обязательственные или вещные

права за исключением права собственности), в

отношении которых возможно приобретение

(оформление) права собственности.

Площадь земельных участков на праве

пользования (аренда, безвозмездное срочное

пользование, иные обязательственные или вещные

права за исключением права собственности), в

отношении которых возможно приобретение

(оформление) права собственности и было

заявлено о намерении приобрести земельные

участки в собственность.

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПЕРЕПРОФИЛИРОВАНИЮ ХОЗЯЙСТВА

Наименование показателя

Расход средств на строительство и

реконструкцию помещений, приобретение

технологического оборудования, укрепление

кормовой базы и др. мероприятия

на 31.12.2014

всего в том числе

собственных средств

1 2 3

Приобретение технологического оборудования для

животноводства (кроме свиноводства) и

птицеводства

в том числе:

- для содержания крупного рогатого скота

- для содержания мелкого рогатого скота

- для содержания птицы

- для содержания кроликов

- для содержания прочих видов животных

Строительство и реконструкция помещений,

в том числе:

- для содержания крупного рогатого скота

- для содержания мелкого рогатого скота

- для содержания птицы

- для содержания кроликов

- для содержания прочих видов животных

Укрепление кормовой базы (приобретение кормов,

улучшение естественных кормовых угодий и т. п.)

Другие мероприятия